

طرح ۷ ساله شدن شورا در مجلس اعلام‌وصول شد

رئیس شورای عالی استان‌ها گفت: طرح ۷ ساله شدن شوراها در دوره فعلی در مجلس اعلام‌وصول شد.موسى الرضا حاجى‌يگلو، آبان ۲۳ دیروز ۲۳ آبان طرح ۷ ساله شدن شوراها در دوره فعلی در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول و به کمیسیون شوراها ارجاع شد. وی ادامه داد: بعد از بررسی در کمیسیون شوراها طرح به صحن علنی می‌آید. به گفته حاجى‌يگلو، این طرح با توجه به اصلاح ماده ۲۲ قانون انتخابات ریاست‌جمهورى و با هدف کاهش هزینه‌ها و پیشگى‌رى از ائتلاف وقت تهیه شده است. به گفته حاجى‌يگلو پیشنهاد داده‌ام در صورتى که طرح ۷ ساله شدن دوره ششم شوراها قطعى شود و در مجلس شوراى اسلامى راى ببورده، شهرداران و دهیاران برای اینکه دوباره شهردار و دهیار بمانند، باید رای اعتماد اعضای شوراهاى اسلامى شهر و روستا را اخذ کنند.

■ ■ ■

شهیدی که با اهدای اعضای بدنش جان ۳ بیمار نارجات داد

اعضای بدن شهید سعید پروین‌نژاد که در حادثه تروریستی راسک به شهادت رسید به ۳ بیمار نیازمند اهدا و یک عمل پیوند در زاهدان انجام و ۲ عمل هم در شیراز انجام خواهد شد.
دکترمحمدکاظم مومنی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: شهید پروین‌نژاد در گذری با تروریست‌های مزبور در شهرستان راسک استان سیستان‌بلوچستان از ناحیه سر دچار آسیب شدید شده بود که با موافقت خانواده، اعضای بدن این شهید بزرگوار به چند بیمار نیازمند پیوند اهدا شد و این شهید با تمام اعضا و جوارح، دین خود را به ایران اسلامی و مردم کشورش ادا کرد.
وی افزود: عمل پیوند کلیه اهدایی شهید به یکی از هم‌استانی‌های سیستان‌بلوچستانی توسط دکتر فاضلی، متخصص کلیه دانشگاه علوم پزشکی زاهدان با موفقیت انجام شد. به گفته دکتر مومنی، اعمال جراحی جهت انتقال اعضای اهدایی شهید پروین نژاد به ۳ بیمار کلیوی و یک بیمار کبدی در بیمارستان علی‌ابن‌ابیطالب(ع) زاهدان انجام شد که یک کلیه و کبد این شهید بزرگوار جهت پیوند، به شیراز منتقل می‌شود. شایان ذکر است پس از پایان عمل، پزشکان و کادر درمان بیمارستان نیز طی مراسمی ویژه، بی‌پیکر این شهید عزیز را گلباران و با وی وداع کردند گفتنی است سرگرد پاسدار سعید پروین‌نژاد، عضو تیپ ۳۳ نیروهای ویژه المهدی جهرم روز جمعه هجدهم آبان‌ماه در اجرای آزمایش عملیاتی شهدای امنیت جنوب شرق کشور در منطقه مومنی شهرستان راسک سیستان‌بلوچستان در گذری با تروریست‌ها مجرور شده و به شهادت رسیده بود.

■ ■ ■

کاهش ۲۳ درصدی وقوع سرقت منزل در کشور

رئیس پلیس آگاهی کشور از کاهش ۲۳ درصدی وقوع سرقت منزل خبر داد و گفت: برای مقابله با این جرم اجرای طرح‌ها، استفاده از شیوه‌های نوین کشف جرم و گشت‌زنی‌های هدفمند به کار گرفته شده است. سردار محمد قنبری ضمن تاکید بر مقابله پلیس با جرائمی مانند سرقت، اظهار کرد: طی ۷ ماهه امسال خوشبختانه با تلاش و اقدامات موثر کار آگاهی ۱۳۰۰۰ سرقت‌وفوقات سرقت منزل نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است. وی با بیان اینکه سرقت منزل از جمله جرائمی است که سارقان به آن توجه ویژه‌ای دارند، افزود: بنا به حساسیتی که پلیس در حوزه سرقت منزل دارد از اول سال تاکنون ۲ طرح در خرداد و شهریورماه امسال اجرا شد که در مجموع ۷۷۸ سارق و ۶۵ مالخر دستگیر و نیز قریب به یکهزار و ۳۰۰ فقره سرقت کشف شده است. رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشاره به اینکه پلیس آگاهی تاکنون نزدیک به ۲ هزار سارق منزل را طی این مدت دستگیر کرده است، گفت: برای اجرای طرح‌ها شگردهای پلیسی، اقدامات موثر و گشت‌زنی‌های هدفمند به کار گرفته شد که خوشبختانه تاثیر بسزایی در عملکرد این پلیس به همراه داشت. این مقام ارشد انتظامی با تاکید بر استفاده کارآگاهان از شیوه‌های نوین کشف جرم خاطر نشان کرد: موضوع مبارزه با سرقت منزل به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی استان و شهرستان‌های کشور قرار گرفته و پیگیری می‌شود.

■ ■ ■

۵۰۰۰ تاکسی به ناوگان تاکسیرانی اضافه می‌شود

تاکسی‌های جدید ناوگان تاکسیرانی کشور تولیدی شرکت «فرداوتورز» دیروز طی مراسمی رونمایی شد.
تاکسی‌های جدید «فام‌سی ۵۱۱» دیروز با حضور معاون وزیر کشور و مدیرعامل شرکت اتومبیل‌سازی «فرداوتورز» و نمایای و به تاکسیرانان واگذار شد.
فراردا ۵۰۰۰ تاکسی جدید بینرینی با هدف توسعه و نوسازی ناوگان تاکسیرانی کشور در تابستان امسال بین اتحادیه حمل‌ونقل مسافر شهری کشور و شرکت‌فرداوتورز منعقد شد و اکنون نیز طی مراسمی این تاکسی‌ها رونمایی و واگذاری آن آغاز شد.
مهم‌ترین ویژگی‌های تاکسی‌های جدید کم‌اشتهلاک بودن، مصرف کم بنزین به‌رغم بنزینی بودن خودرو، فرمان‌برقی، ساروف و الایندگی مطابق با استاندارد یورو ۵ است.

■ ■ ■
بوزداشت شخصی که برای «پولدار شدن» سیانور می‌فروخت
سخنگوی قوهقضائیه از دستگیری شخصی خبر داد که اقدام به فروش سیانور می‌کرد. اصغر جهانبگر در اختتامیه نخستین رویداد کارآفرینی پزشکی قانونی (سرنخ) ضمن هشدار به خانواده‌ها درباره مراقبت از فرزندان‌شان در استفاده از فضای مجازی، گفت:فرد جوانی که می‌خواست به پولدار شود، در فضای مجازی با هدف توسعه سیانور برای خودکشی آسان می‌پرداخته و برای تعدادی از افراد از طریق پست آن را می‌فرستاده است. تاکنون ۲ کودک از طریق پست این سیانور را دریافت و استفاده کردند و هر دو فوت شدند. وی ادامه داد: این فرد پس از دستگیری عنوان کرده با هدف پولدارشدن اقدام به این کار کرده است. وی ادامه داد: خودکشی این ۲ کودک، قتل است و کسی که بجهما را وادار به خودکشی کرده مباشر است و مجازات‌های خاصی درباره آن پیش‌بینی شده است.

با نزدیک شدن به فصل سرما و افزایش احتمال ابتلا به بیماری‌های شایع فصلی نظیر سرماخوردگی و آنفلوآنزا، نیاز به مصرف اصولی داروها واجتناب از مصرف خودسرانه آنتی‌بیوتیک‌ها بیش از پیش احساس می‌شود. کارشناسان سلامت معتقدند مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک‌ها، افزون بر اینکه تأثیری بر درمان بیماری‌های ویروسی ندارد، تهدیدی جدی برای سلامت عمومی جامعه محسوب می‌شود. این نگرانی‌ها با توجه به افزایش مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها در کشور و تأثیرات مخرب آن بر سلامت فردی و عمومی، بیش از پیش مورد تأکید قرار گرفته‌اند.

سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو، در گزارشی از وضعیت مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها در نیمه نخست سال، به جایگاه کپسول آموکسی سیلین ۵۰۰ میلی‌گرم به عنوان پرفروش‌ترین داروی کشور اشاره کرد و گفت: «نیمه اول سال جاری، کپسول آموکسی سیلین ۵۰۰ میلی‌گرم از لحاظ تعداد و مبلغ، در صدر فهرست داروهای پرفروش کشور قرار گرفت». این اعلامیه

نشان‌دهنده افزایش قابل توجه مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها است که بیشتر ناشی از مصرف خودسرانه و عدم آگاهی کافی مردم نسبت به اثرات و عوارض آنهاست. حیدر محمدی ادامه داد: «در فهرست ۱۰ داروی پرفروش، ۴ مورد مربوط به آنتی‌بیوتیک‌هاست».
آمار نشان‌دهنده یک روند نگران‌کننده است که مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک‌ها نه‌تنها در میان پزشکان، بلکه در سطح جامعه نیز رایج شده است. وی افزود: «مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک‌ها می‌تواند عواقب ناگواری مانند افزایش مقاومت باکتری‌ها را به همراه داشته باشد، بنابراین ما نیازمند فرهنگ‌سازی گسترده هستیم تا مردم از خطرات مصرف غیرضروری آنتی‌بیوتیک‌ها